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Nrllog 

41 1 

Aktivet Afatshkurtera I Ref 
Aktive te tjera financiare afit-shkurtera 
LlogariIKerkesa te arketueshme I 3 
Kliente hpaarketuar 
Shuma I 

Eum USD Leke 

6,309,562 
6 f 09,662 



Progresi Sh.p.k 

6 
Nrllog Shpenzime 

Amortizimi dhe zhvleresimet 
Shuma 

Ref 
74 699,467 

899,467 



F'asqyra e tlogarl(les se amortizlmi' mjetet te bashkuara per moM2 
Poriudha 1 Janar 2008 deri 31.12. 2008 

EmerUmi IVlera Fill.ctanlAm IAkumdVlera e mbeturl X IShuma amlShAm.Uogarlt IVlera mbetur I 
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1.1 Statnsi i shoqerise 

"Progresi L" shpk (shoqeria" eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
me date 19.01 .I994 me vendim te Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr 1017 dhe eshte 
rregjistruar ne rregjistrin e shoqerive tregetare ne te njejten dite,me kapitakl te nenshknw 
prej 100.000 leke. leke : 

1 . Gezim Curra 100% te kapitalit 

Shoqeria eshte licencuar ne fushen e punimeve te ndertimit e tregetimit te 
mallrave industriale me shumice e pakice,eksport-import i tyre 

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL 

Politikat kontabele te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar 
materiale ne redtatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te 
shoqerise si me poshte: 

2.1 Bazat e pergatitjes 
Keto paqsyra financiare jane pergatitw ne perputhje me Ligjin Nr 9928 ,date 29.04,2004 
"Per kontabiliteth dhe pasqyrat finaciare" i cili ka hyre ne fiqi me 01 .01.2006,ndersa 
neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fbqi me 01,01,2008 
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase "LEKE" ,qe eshte edhe 
monedha fmksionale e shoqerise. 

2.2 Ndryshimet ne politikat koatabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te reja dhe 
fie mikua ra  
Deri ne 3 1.12.2007 shoqeria ka zbqtuq paJ#ikat kpptabl bapxg ne JiRjin Nr 7661 date 
19.1 1.1993 ''Per kmtakiliw 

Duke filluar nga 01 .012Q08, shqeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel 
dhe sipas nenit 4 te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 "Per konti+bilibtin dhe pasqyrat 
financiare",ndndertimi i pasqyrave i%wiare behet sipas Standar&% &kti&tamKont&el te 
Shqiperise(SKK),te shpallura me Urdherin e h d & t  ti? ~inailca've fir 4292 dab9 
15.06.2006. 



Lista e llogarive e perdonu ne vitin 2007 per mbajtjenb e mgjistrimieve kontabeI 
eshte ndryshuar duke perdorur listen e re te llogarive te publikuar nga Keshilli Kombetar 
i Kontabilitetit(KKK). 

Per secilen element te PF politikat te perdorura ne zbatim te SKK te reja kane karakter 
prospektiv, pra vetem per vitin 2008 

Ndertimi i PF te vitit 2008 ka ndryshuar formatet e b i i c i t  kontabel (BK) dhe te 
pasqyres se te ardhwave dhe shpenzimeve(PASH) sepse jane zbatuar kekrkesat e SKK2 

Ndertimi i PF sipas f o d t  te ri per BK dhe PASH eshte bere duke riklasifikuar zerat e 
bilancit te vjeter (vitit 2007) ne zerat e bilancit te ri : 

- provizionet kalojne nga kapitalet e veta tek detyrimet, 
- investimet afatshkurtera me afat 3 muaj qe jane klasitikur si 

ekuivalente te mjeteve mbnetare p e  BK te vitit 2008 m i t e n  tek mjetet 
monetare dhe jo tek kerkesat apo IASH. 

Cdo ze (element) i PF ne shenimet spjeguese te meposhtme nuk eshte dhene i krahasuar 
me shiht e periudhes raportuese paraardhese (viti 2007). Per vitin 2008 ky krahasim nuk 
eshte i mmdw per arsyet e ndryshimit te politikave kontabel , ku megjithese shifrat e vitit 
2007 jane klasiiikuar ne pozicionin e lyre ne PF per shkak te zbatimit te formateve te reja 
te praqitjes PF sipas SKK2,por politikat kontabel ne lidhje me keta elemente nuk jane 
zbatuar ne prospektive. 
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